
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF  

COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 
PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2022  

Campus Petrolina: av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917. 
Endereço eletrônico: PS-ICG 2022, e-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br  

 

Portaria nº 16 /2022/CG PS-ICG de 03 de Maio de 2022 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação 
Presenciais da Univasf – CG PS-ICG 2022, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o 
disposto no EDITAL Nº 01, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022 PROEN, retificado pelo EDITAL 
Nº 04, DE 07 DE ABRIL DE 2022, RESOLVE: 

1. DIVULGAR a alteração do Cronograma para as atividades referentes a 1ª CPLE 

ON-LINE (CONFIRMAÇÃO DA PERMANÊNCIA NA LISTA DE ESPERA DA UNIVASF ON-

LINE) e ao 1º Remanejamento da lista de espera do SISU 1/2022 com 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO para realização de pré-matrícula de 28/04 a 02/05 

prorrogado até 05/05; 

 

ONDE SE LÊ: 

Cronograma para as atividades referentes a 1ª CPLE ON-LINE 

DATA ATIVIDADE 

27/04   1º Convocação para CPLE 2022 da Univasf - Relação de 
convocados (serão convocados candidatos até 15 (quinze) vezes 
o número de vagas disponíveis para formação de cadastro de 
reserva). 
 

28/04 a 02/05 Período para o candidato realizar a confirmação da permanência 
na Lista de Espera da Univasf seguindo os seguintes 
procedimentos: acessar o Sistema Sase, prestar as informações, 
postar os documentos comprobatórios e clicar em FINALIZAR o 
questionário. 
 
Procedimentos de PRÉ-MATRÍCULA “ONLINE”:  

✓ preencher as informações pessoais, finalizar o questionário 
socioeconômico e gerar o protocolo de finalização;  

✓ realizar a opção de entrega de documentos da matrícula se 
presencial ou via correios, por meio do Sistema Sase, no 
endereço www.sistemas.univasf.edu.br/sase.  
OBS: Para os candidatos participantes do sistema de reserva de 
vagas, deverá ser realizada a inserção dos documentos 
obrigatórios no Sistema Sase.  

04/05 Divulgação da Listagem dos candidatos que realizaram o 
procedimento da 1º CPLE 2022 . 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/ps-icg2022_arquivos/Edital_ps_icg_2022_retificado_08042022.pdf
http://www.sistemas.univasf.edu.br/sase


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF  

COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 
PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2022  

Campus Petrolina: av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917. 
Endereço eletrônico: PS-ICG 2022, e-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br  

 
LEIA SE: 

Cronograma para as atividades referentes a 1ª CPLE ON-LINE 

DATA ATIVIDADE 

27/04   1º Convocação para CPLE 2022 da Univasf - Relação de 
convocados (serão convocados candidatos até 15 (quinze) vezes 
o número de vagas disponíveis para formação de cadastro de 
reserva). 
 

28/04 a 05/05 Período para o candidato realizar a confirmação da permanência 
na Lista de Espera da Univasf seguindo os seguintes 
procedimentos: acessar o Sistema Sase, prestar as informações, 
postar os documentos comprobatórios e clicar em FINALIZAR o 
questionário. 
 
Procedimentos de PRÉ-MATRÍCULA “ONLINE”:  

✓ preencher as informações pessoais, finalizar o questionário 
socioeconômico e gerar o protocolo de finalização;  

✓ realizar a opção de entrega de documentos da matrícula se 
presencial ou via correios, por meio do Sistema Sase, no 
endereço www.sistemas.univasf.edu.br/sase.  
OBS: Para os candidatos participantes do sistema de reserva de 
vagas, deverá ser realizada a inserção dos documentos 
obrigatórios no Sistema Sase.  

06/05 Divulgação da Listagem dos candidatos que realizaram o 
procedimento da 1º CPLE 2022. 

 

AS DEMAIS DATAS PERMANECEM INALTERADAS COMO DISPOSTO NA PORTARIA Nº 

15/2022/CG PS-ICG de 27 de abril 2022. 

 

 

http://www.sistemas.univasf.edu.br/sase

